



CONSORZIO DI BONIFICA DELL'ORISTANESE
D.P.G.R.S. n° 239 del 04.12.1996



Originale

Servizio Tecnico

Registro Generale n. 417 del 03/09/2019

Registro di Servizio n° 83 del 03/09/2019

Oggetto: Realizzazione di un intervento di rimodellazione e stabilizzazione alveo e sponde Rio Mogoro-C.A.T. P0316 - CUP:G19H12000390002 - CIG 7358489139 Liquidazione 2 e 3 S.A.L. Impresa Gesuino Monni S.r.l. ARZANA



Determinazione N° 83 del 03/09/2019

OGGETTO: Realizzazione di un intervento di rimodellazione e stabilizzazione alveo e sponde Rio Mogoro- C.A.T. P0316 - CUP:G19H12000390002 - CIG 7358489139 Liquidazione 2 e 3 S.A.L. Impresa Gesuino Monni S.r.l. ARZANA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

Dott. Ing. Roberto SANNA, tale nominato con deliberazione commissariale n. 79 del 03.10.2011;

VISTO l'art. 27 dello Statuto relativo ai poteri ed ai compiti dei dirigenti;

PREMESSO:

- che con decreto n. 3/Gab del 30.05.2012, l'Assessore dei Lavori Pubblici della RAS ha approvato il programma degli interventi relativi al Servizio di piena e intervento idraulico proposto, per l'anno 2012, dal Servizio del Genio Civile di Oristano;
- che tale programma ricomprende la "Realizzazione di un intervento di rimodellazione e stabilizzazione dell'alveo e delle sponde del rio Mogoro mediante gabbionate metalliche o altri idonei sistemi di ingegneria naturalistica, nel tratto compreso tra l'attraversamento della S.P. 47 e la confluenza con il Canale Acque Alte" per un importo complessivo pari a € 800.000,00 (euro ottocentomila/00);
- che con deliberazione Commissariale n. 52 in data 27.09.2012, è stata approvata la convenzione che regola i rapporti tra questo Consorzio e l'Assessorato dei Lavori Pubblici – Servizio del Genio Civile nello svolgimento del programma degli interventi relativi al Servizio di piena e Intervento Idraulico per l'anno 2012-2013;
- che da parte del Servizio del Genio Civile di Oristano è stato richiesto di provvedere alla progettazione, direzione lavori, esecuzione e collaudo dei lavori di cui sopra sulla base di una convenzione da stipulare con l'Assessorato dei Lavori Pubblici della Regione Autonoma della Sardegna;
- che con propria determinazione n. 62 del 23.11.2012 sono stati affidati gli incarichi per la stesura della progettazione relativa all'intervento in oggetto;
- che con la deliberazione commissariale n. 64 del 26.11.2012 è stato approvato lo Schema di convenzione, da stipularsi con l'Assessorato dei Lavori Pubblici – Servizio del Genio Civile di Oristano inerente l'intervento in oggetto;
- che è stata stipulata la convenzione tra l'Assessorato dei Lavori Pubblici – Servizio del Genio Civile di Oristano e il Consorzio di Bonifica dell'Oristanese in data 06.12.2012 Rep. G.C.OR n. 44164/16 e registrata il 12.12.2012 al n° 3594 Serie 3^a presso l'Agenzia delle Entrate Ufficio di Oristano, relativa all'intervento in oggetto per l'importo di € 800.000,00;
- che con propria determinazione n. 24 del 11.04.2016 si è provveduto ad integrare gli incarichi relativi all'intervento in oggetto;
- che con propria determinazione n. 104 del 27.12.2017 si è preso atto della positiva motivata conclusione della Conferenza di servizi decisoria in forma semplificata e asincrona ex art.14, c.2, legge n.241/1990, così come modificato dal D. Lgs 30.06.2016, n. 127;
- che con propria determinazione n. 03 del 12.01.2018 è stato approvato il progetto esecutivo redatto dall'Ing. Giorgio Bravin del Servizio Tecnico Consortile in qualità di progettista in data marzo 2017 per l'importo di € 800.000,00;

- che con propria determinazione n. 53 del 27.04.2018 è stato aggiudicato l'appalto dei lavori in oggetto all'Impresa "Gesuino Monni S.r.l." con sede in ARZANA (OG), Via Spagna n. 9 – che ha offerto un ribasso percentuale del 27,260% (ventisette virgola duecentosessanta per cento), corrispondente all'importo contrattuale di € 438.373,83 di cui € 431.614,05 per lavori, € 6.759,78 per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso, da assoggettarsi a IVA;
- che in data 13.07.2018 è stato stipulato il contratto Rep. N. 15/2018 Racc. n. 14/2018;
- che con propria determinazione n. 80 del 09.08.2019 è stata accolta la richiesta di proroga presentata dall'impresa Gesuino Monni S.r.l. in data 28.06.2019 prot. n. 6222 ed è stato fissato il termine di fine lavori entro la data del 10.11.2019;

Tutto ciò premesso

VISTO il 2° stato di avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 19.07.2019 nonché il relativo certificato di pagamento dai quali risulta un credito dell'impresa "Gesuino Monni S.r.l." di € 128.600,00 oltre IVA;

VISTA la fattura elettronica n. 66/TD01 del 24/07/2019, assunta al protocollo consortile al n. 7150/9.1.0 in data 25/07/2019, presentata dall'impresa "Gesuino Monni S.r.l." dell'importo di € 156.892,00 di cui € 128.600,00 per imponibile ed € 28.292,00 per IVA al 22%, relativa ai lavori di che trattasi;

VISTO il 3° stato di avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 20.08.2019, nonché il relativo certificato di pagamento dai quali risulta un credito dell'impresa "Gesuino Monni S.r.l." di € 111.300,00 oltre IVA;

VISTA la fattura elettronica n. 79/TD01 del 22/08/2019, assunta al protocollo consortile al n. 8028/9.1.0 in data 23/08/2019, presentata dall'impresa "Gesuino Monni S.r.l." dell'importo di € 135.786,00 di cui € 111.300,00 per imponibile ed € 24.486,00 per IVA al 22%, relativa ai lavori di che trattasi;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO che il sottoscritto nel suo ruolo di Responsabile del Procedimento, esprime parere favorevole;

D E T E R M I N A

- 1) di approvare, come effettivamente approva, il 2° ed il 3° stato di avanzamento dei lavori *"Realizzazione di un intervento di rimodellazione e stabilizzazione dell'alveo e delle sponde del rio Mogoro mediante gabbionate metalliche o altri idonei sistemi di ingegneria naturalistica, nel tratto compreso dalla S.P. 47 e la confluenza con il Canale Acque Alte"* - C.A.T. P0316;
- 1) di liquidare a favore dell'Impresa "Gesuino Monni S.r.l." la somma di € 156.892,00 di cui € 128.600,00 per imponibile ed € 28.292,00 per IVA al 22%, a titolo di saldo della fattura elettronica n. 66/TD01 relativa ai lavori in argomento;
- 2) di liquidare a favore dell'Impresa "Gesuino Monni S.r.l." la somma di € 135.786,00 di cui € 111.300,00 per imponibile ed € 24.486,00 per IVA al 22%, a titolo di saldo della fattura elettronica n. 79/TD01 relativa ai lavori in argomento;
- 3) di dare atto che la somma complessiva di di € 292.678,00 risulta già impegnata con la succitata delibera commissariale n. 64 del 26.11.2012;

- 4) di disporre la pubblicazione della presente determina nel sito internet consortile alla sezione "Amministrazione Trasparente" con ciò assolvendo alla prescrizione dell'art. 29 comma 1 del Codice dei Contratti Pubblici.

Il Dirigente
Ing. Roberto Sanna

Si certifica che:

copia della presente determinazione è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Consorzio dal 03/09/2019 _____ per 15 gg. consecutivi, e che la stessa

è stata trasmessa all'Assessorato dell'Agricoltura e Riforma A.P. della Regione Autonoma della Sardegna – Serv. Programmazione e Governance dello Sviluppo Rurale in data _____ con nota n° _____.

non è stata trasmessa all'Assessorato Agricoltura della R.A.S. in quanto atto non soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. 23.05.2008 n. 6 art. 40.

Oristano, li _____

Il funzionario delegato

Si certifica che _____ sono state presentate opposizioni entro i 30 giorni successivi al primo di pubblicazione.

Oristano, li _____

Il funzionario delegato
